COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia di Catania)

ORDINANZA SINDACALE N. 15 DEL 24.10.2015 .

Oggetto : Eventi franosi del 24 ottobre 2015. Interdizione all’accesso e al transito dell’area sita in c.da
Piano Piraino.

IL SINDACO

CONSTATATO che in data odierna il quartiere Manganelli & stato interessato da fenomeno franoso di
notevoli dimensioni, generato dal cedimento della condotta idropotabile di proprieta della ditta Bufardo-
Torrerossa in c.da Piano Piraino.

CONSIDERATO che dai sopralluoghi congiunti del Comando dei Vigili del Fuoco di Catania, del
Dipartimento Regionale di Protezione Civile, di personale tecnico del comune, nonché da rilievi
effettuati con elicottero dei Vigili del Fuoco e con ausilio di droni, ¢ emerso che ’area ¢ interessata da
fenomeni franosi attivi, tant’e che é stato attivato il Centro Operativo Comunale di Protezione Civile;
RITENUTO di dover interdire ["accesso ed il transito dell’intera area cosi come meglio individuata
nell’allegata planimetria, al fine di salvaguardare ogni pericolo per la pubblica incolumita;

VISTO I’art. 54 del Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267;

VISTO P’art. 15 della Legge n. 225/92,

VISTO P’art. 12 della Legge 03.08.99, n. 265;

VISTO art. 108, comma 1, lett.c) del D.Lgs. 31.03.98, n. 112;

VISTA la L.R. n.14/98;

RITENUTO che sussistono, per I’adozione del presente provvedimento, ragiono di celerita ed urgenza
tali da giustificare I’omissione della comunicazione preventiva al Prefetto di Catania, anche ai fini della
predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla sua attuazione;

ORDINA

L’interdizione all’accesso ed al transito dell’area sita in ¢.da Piano Piraino meglio individuata
nell’allegata planimetria.

DISPONE
La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line del comune di Calatabiano e sul
sito internet del comune stesso.

DISPONE ALTRESI’

La notifica della presente Ordinanza:

e Alla Comando Stazione Carabinieri di Calatabiano;

e Al Comando Polizia Municipale di Calatabiano
Dispone altresi I’invio :

e Alla Prefettura di Catania;

e Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile.
.
Dalla Residenza Municipale li 24.10.2015 | .

inddeh 1L AL

(Dott, éiiﬁ?ﬁ%ﬁ?; ;;\S)\w ey




